Comerciais, em até (quatro) Séries, com Garantias Reais, 
Para Colocação Privada, da Helbor Empreendimentos S.A.” 
(“Termo de Emissão”), conforme aditado posteriormente, 
por meio do qual a Helbor Empreendimentos S.A., CNPJ n° 
49.263.189/0001-02 (“Devedora”), emitiu 250.000 
(duzentas e cinquenta mil) notas comerciais, em 4 (quatro) 
séries, com garantias reais, para colocação privada no valor 
total de R$ 250.000.000,00.  

Nos termos do Termo de Emissão, os recursos captados pela 
Devedora por meio da emissão das Notas Comerciais serão 
utilizados, integral e exclusivamente, pela Devedora, direta

[...]

Os Investidores poderão realizar ordem de investimento 
mediante preenchimento do Pedido de Reserva ou 
Ordem de Investimento, conforme o caso 

Seção 8.5 

Como será feito o rateio? 

Caso, na data do Procedimento de Bookbuilding seja 
verificada demanda superior a 250.000 (duzentos e 
cinquenta mil) CRI, o Coordenador Líder dará prioridade 
aos Investidores que tenham apresentado seus Pedidos 
de Reserva ou Ordens de Investimento conforme ordem 
de chegada 

Seção 8.5 

Como poderei saber o 
resultado do rateio? 

O resultado do Procedimento de Bookbuilding será